n. 5. Atque hoc sensu vera est sententia *Navarræ Angeli, Sylv.* aliorum cum *Lessio cit. l. 2. c. 1. dub. 4. n. 37.* qui absolute docent, quando plures causæ non principales concurrunt ad idem damnatum injustum, v. g. in bello injusto gregarii milites, singulos teneri ad partem pro rata sua. *Ratio.* Quia cum tota radix obligationis restituendi ex delicto sit causalitas, seu influxus in damnatum, non debet esse major obligatio, quàm sit influxus in damnatum: ergo qui solum partialiter, & diminutè concurret, & influit ad damnatum, etiam sine suo concursu secururum, etiam partialiter, & diminutè solum restituere obligabitur: neque est rationabile, ut ex partiali, & diminuta cooperatione tenearis ad restituendum totum. Sicut enim, qui partialiter concurret partialitate effectus, v. g. auferens decem, aliis auferentibus nonaginta, licet concurret ad totum damnatum, quia tamen partem solum damni causat, partem solum restituere teneatur, etsi sine suo concursu totum damnatum, v. g. centum, non esset illatum à cæteris, sed nonaginta tantum: ita sanè à fortiori, qui partialiter concurret partialitate causalitatis ad totum damnatum, quod tamen totum damnatum sine ejus concursu adhuc illatum fuisset, à reliquis causis, non ad totum, sed ad partem tantum damni suæ causalitati proportionatè compensandam tenebitur. Unde quando plures consulunt, vel hortantur ad damnatum injustum, ita tamen, ut quamvis alter defacto omnium consilio, vel hortatu motus fuerit, tamen etiam, hoc vel illo, vel quocunque in particulari non consulente ad-

... damnum fuisset illaturus, singuli solum debe-
... pro parte rata, quantum scilicet damnum pru-
... enter judicabitur commensurari ad hujusmodi
... consilium, vel adhortationem. Et idem in simili-
... bus. Vides jam, hanc regulam reipsa coincidere
... cum prima. Intellige autem semper (uti notanter
... dicitur) si totum damnum sine unius concursu adhuc
... illatum fuisset à reliquis de facto cooperantibus sine
... aliqua causa superaddita; quando enim unus ita
... concurrat ad damnum inferendum, ut à reliquis cau-
... sis de facto cooperantibus illatum non fuisset, tene-
... tur ad restitutionem in solidum, nihilo obstante,
... quod si ipse non concurrisset, alius non defuisset,
... qui loco ejus concurreret: quia ille de facto jam ve-
... ra fuit causa totius damni illati, *juxta dicta ita su-
... perius*. Unde jam supra notatum est, eum qui in
... consilio damno alteri suffragium suum dat cum
... prioribus intra numerum requisitum ad decisio-
... nem; teneri ad totum damnum inde secutum: quia
... una cum suo suffragio impleto numero, jam effica-
... citer damnum illatum fuit, quod ab illo numero de-
... facto suffragante, sine suo suffragio inferri non
... potuisset: nihilo obstante, quod si ipse suffragatus
... non esset, alio ex sequentibus id ipsum suffragante,
... adhuc eadem sententia lata, & damnum illatum fu-
... erit. Quod etiam resolvit *Lugo cit.*